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1.1. DREJTORIA PR SHENDETIESI DHE MIRERQENIE SOCIALE

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale éshté pérgjegjése pér performancén né:
® Qeﬁdrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare * Dr.Menduh Kaloshi *’
e Qendrén Pér Puné Sociale
Me qéllim t& rangimit (& prioriteteve sipas réndgsis¢ s€ tyre n€ kuad@r & DSHMS-s¢
gshig se plani i punés duhet t& béhet duke i trajtuar n& veganti objektivat sipas periodave
dhe réndésisé sé tyre.

Andaj né kuadér t& objektivave pér vitin 2025 do ti trajtojmé kéto objektiva:

Sektori i shéndetésisé
- Ushtrimi permanent i kontrollit t& brendshém me qéllim t& ngritjes dhe pérgjegjésisé
né puné qé kané pér synim ngritjen e nivelit t& shérbimeve shéndetésore pér qytetarét
tané.
Ky objektiv &shté trajtuar edhe me menaxhmentin ¢ QKMFE-s¢ duke kérkuar & t& ndérmarrin
t& gjitha veprimet konform rregullativés ligjore né fugi ng rrespektimin e orarit t& punés,
ngritjen e nivelit t& shérbimeve shéndetésore dhe € llogaridhénies, ndaj (€ gjithé atyre g€ nuk
rrespektojné disciplingn dhe pérgjegjésiné né puné do t& merren masa ndéshkuese.
DSHMS do t& ngrit nivelin ¢ monitorimit né t& gjitha institucionit n& kudér (€ kujdesit

Par8soré Shéndetésoré.

- Ngritja ¢ gadishmérisé né ndérmarrjen e veprimeve kundrejt situatés sé krijuar me
pandemin Covid 19 n& koordinim ndérinstitucional mes institucioneve relevante
DSHMS-s¢, QKMF-s¢, Insilutit Kombétar t¢ Shéndetésisé, Ministris¢ s&
Shéndetésisé, duke i zbatuar t& gjitha politikat & do t& reflektonin n€ nj€ menaxhim ,

- samé & mirfillt t& késaj pandemie, si dhe duke marré t& gjitha veprimet parandaluese,

- Implementimi i miréfilite i Mjekésis Familjare duke shtuar numrin ¢ stafit & éshté
né munges,

- Ndérmarrja ¢ veprimeve procedurale pran Zyrés s¢€ Prokurimit rreth imvestimeve
kapitale (Rregullimi i infrastrukturés s&¢ QKMF-s¢ dhe AMF-s€),

- Ndérmartja ¢ veprimeve procedurale pran Zyrés sé¢ Prokurimit furnizimit me pajisje
shéndetésore, me material shpenzues né koordinim me Qendrén e Mjekésis¢

Familjare, duke iu referuar kérkesave t€ QKMEF,

i




Si pjesé e réndesishme e punés cilésore &shté t& disponojmé nje kontraktues t&
rregullt me qéllim t& gjendjés aktuale dhe mirémbajtjes s¢ paisjeve té cilat i
disponojmé pér pérdorim né QKMF,

Do t& kérkojmé ndérmarrjen e veprimeve nga menaxhmenti i QKMF-s¢ dhe
Ministria e Shendetésisé qé t& pércjellim procedurat e nevojshme dhe te béhet

asgjésimi i barnave t€ skaduara.

Sektori i miréqenies sociale
Qendra pér Puné Sociale do t& veprojé dhe punojé pér realizimin e planit pér vitin
2025 né pajtueshméri me Kushtetutén e Republikés sé Kosovés, ligjet né fuqi t&
Republikés s& Kosovés, Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Statutin e
Komunés, Statutin e QPS-se dhe ligjeve té tjera q&€ e rregullojné fushén e
Miréqenies Sociale me géllim ofrimin t& shérbimeve sa mé afér dhe mé t€ miré per

t& gjithé qytetarét:

Qendra pér Puné Sociale

Do té jeté né shérbim gjaté gjithé koh&s né ményré t& njéjté dhe té barabarté pér t& gjithe
qytetarét.

Shérbime sociale pér té gjitha kategorité &€ kané nevojé pér ndihmé .

Mbajtja e Tryezave pér Menaxhimin e Rasteve me géllim mbrojtjen e fémijéve .
Bashkpunim me mijetet e informimit pér sensibilizim t& projektit pér *’Strehim Familjar™
pér fémijét e braktisur dhe ata t& strehuar tek t€ aférmit .

Shérbime psiko-sociale qé pérfshijng ofrimin ¢ shérbimeve psikologjike dhe sociale nga
punonjésit sociale dhe sipas mundésive buxhetore nga psikologét .

Pérkujdesje dhe vizita t€ vazhdueshme pér ftmijét jetim dhe ato me aftési t& kufizuar.
Mbajtja e ligjeratave pér té& drejtat e njeriut dhe feémijéve .

Bashkpunim me QKMF, DKA pér mbajtje & ligjeratave né shkolla.

Ndihma sociale pér familjet n& nevojé duke u bazuar né ligjet né fuqi.

Zbatimin ¢ Ligjit t& SNS-s& nr.2003/15 si dhe ndryshimit dhe plotésimit e kétij ligji
nr.04/L.096.

Zbatimin ¢ legjislacionit t& aplikueshém pér shérbimet sociale dhe familjare, si dhe
doracakéve dhe standardeve té aprovuara pér mbrojtjen ¢ fémijéve e kategorive tjera
sociale.

Bashképunim i ngushté me Policing ¢ Kosovés, Prokuroring dhe Gjykatat e Kosovés.
Bashképunimi me DSHMS-s¢, MPMS, organizatat qeveritare jo qeveritare, vendore dhe
ndérkombétare.

Raportimi i rregullt pér nevojat e DSHMS-sé, MPMS.
Menaxhimi i punéve dhe detyrave (€ punés pér t€ gjithe ste




